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MIS ON GEOPARK?

GEOPARK on kohaliku kogukonna initsiatiivil loodus- ja pärandkultuuri poolest rikkas 

piirkonnas loodud ettevõtmine, mille esmaseks eesmärgiks on: kohalikule kogukonnale 

majandusliku tulu teenimise võimaluste korraldamine geoturismi toodete ja teenuste 

pakkumise kaudu. 

(GUIDELINES & CRITERIA FOR NATIONAL GEOPARKS SEEKING UNESCO’S ASSISTANCE TO JOIN THE GLOBAL GEOPARKS NETWORK, APRIL 2010) 



UNESCO GLOBAL GEOPARK ODSHERRED
SOOVITUSED GEOPARGI LOOMISEL

• Oluline on luua geopargi-teemalised õppeprogrammid lasteaedadele, koolidele ja peredele. 

• Taanis Odsherred geopargis on loodud spetsiaalsed külalispõllud, kus lapsed saavad kasvatada köögivilju ja 

sügisel saaki koristada ning kohalikust toorainest koolides toitu teha. Suviti on avatud pop-up külaliskeskus, 

kus jagatakse infot geopargi kohta. Infokioskit külastab suvel 44 päeva jooksul umbes 20 000 inimest. 

• Koolides ja lasteaedades korraldatakse 200 koolitust aastas umbes 3500 külalisele. Kõik õppevahendid on 

keskusel endal olemas ja kasutatakse mobiilset õppeklassi, millega sõidetakse õppeasutuste juurde. 

Programmid hõlmavad geoloogia-, keskkonna-, kohaliku ajaloo-, majandus-, loodus-, kultuuri- ja kunstiõpet. 

Loodi eraldi programm „Geolapsed“ mille läbisid kõik koolilapsed, kes elavad geopargi piirkonnas. Loodud

on nteraktiivne äpp, mille kaudu tutvustatakse lastele milline nägi välja jääaeg nende piirkonnas. 

• Geoparkide õppeprogrammid on väga olulised, kuna noor generatsioon on geoparkide tulevik. 

https://geoparkodsherred.dk/


ÕPI JA MÄNGI
MILLIMALIKATEGA

Rørvigi sadamas asuv Akvaarium on koolidele

suvevaheajal avatud ning kõik 44 päeva saavad

lapsed koos perega külastuskeskust külastada ja 

sukelduda fjordi bioloogiasse. Lapsed saavad

teada, kuidas rannakrabi emasloom kannab oma

karbi all tuhandeid mune või kuidas meritäht

kõverdab söögiajal oma kõhu üle oma saagi. Elu 

merepõhjas on täis veidrusi ja üllatusi ning

Odsherredi geopark on valmis seda nii lastele

kui ka täiskasvanutele selgitama.



ÕPPEPROGRAMM “GEOLAPSED”



ÕPPEPROGRAMM “GEOLAPSED”

“Geolapsed” on kunstiprojekt ja haridusprogramm, mis on loodud Odsherredi põhikooliõpilastele 

kunstnike Martin Nybo ja Henrik Boe koostöös Odsherredi looduskooli/NVPRO, Vestsjællandi muuseumi, 

Odsherredi geopargi, Odsherredi koolide ning Odsherredi omavalitsuse kultuuri- ja vaba aja osakonnaga.

“Projekt Geolapsed” viib õpilased läbi haridusprogrammi, mille käigus tutvustatakse neile Geopark

Odsherredi maastikku ja kultuurilugu looduses toimuva „tähejooksu“ kaudu. Õpilased õpivad tundma jääaja 

maastikku, kaevavad savi ja valmistavad koos kunstnike Martin Nybo ja Henrik Boe’ga “Geolapsed” maski.

Õpilased õpivad tundma põllumajanduses toodetud ja looduses leiduvat toitu, sealhulgas valmistavad sööki. 

Samuti õpivad lapsed tundma Odsherredsmalerne'i kunstnikekolooniat ja nende maastikumaale. 

Külastatakse pronksiajal loodud matmiskünkaid ja luuakse kunstiteoseid, maalides lõuendile ja nahkadele. 

Kohalik jutuvestja tutvustab lastele kohalikke legende ja müüte.



ÕPPEPROGRAMM “GEOLAPSED”



Maskid -

Kasutades Odsherredi jääaja savi, lõid algklasside õpilased oma kunstiteose, vormides savist maski. 

Geopargist pärit savi puhastati ja segati kivisaviga ning vormiti põhikujudeks. Igale maskile lisati QR-kood, 

kust leiab lühifilmi lapse maskist ja selle loomisest ning teavet Geolapsed-projekti kohta. 

Kõik maskid paigaldatati raudvarrastele ja pandi üles Veddinge Bakkeris ja loodi suur ühistöö, mis rääkis

õpilaste kogemustest Geopark Odsherredis. “Geolapsed” kestis aastatel 2014-2018 ja lõppes sellega, et kõik 

4000 maski pandi välja Veddinge Bakkeris asuvas varjualuses. 

Projektiga “Geolapsed” lõid kunstnikud, spetsialistid ja Odsherredi lapsed Odsherredi loodus- ja 

kultuurilugu. Pärast põletamist olid savimaskid looduses hävimatud ja seega jutustavad Odsherredi

tulevikulugu; siin elavatest lastest ja nende ühiselt loodud tööst, mis põhineb piirkonna ajaloost.



LAUHANVUORI – HÄMEENKANGAS
UNESCO GLOBAALSE GEOPARGI 
ÕPPEMATERJALID LASTELE

Geopargi paigad jutustavad piirkonna peaaegu 

kahe miljardi aasta pikkuse loo. Mõned 

õppematerjalid on mõeldud kasutamiseks koolis 

või lasteaias. Materjalid toetavad õppimist 

geopargi looduses. Kodulehelt saab alla laadida 

erinevat õppematerjali: värviraamatu geopargi 

metsloomade piltidega, geopargi pilte jmt.

https://lhgeopark.fi/en/schools-and-kindergartens/
https://lhgeopark.fi/en/schools-and-kindergartens/


LAUHANVUORI – HÄMEENKANGAS UNESCO 
GLOBAALSE GEOPARGI ÕPPEMATERJALID 
LASTELE

Geopargis on mitmeid marsruute ja ekskursioonisihtkohti, 

mis sobivad ka väiksematele õppijatele. 

Korraldatakse erinevaid õppepäevi, loodusklasse ja 

ekskursioone.

https://lhgeopark.fi/en/schools-and-kindergartens/
https://lhgeopark.fi/en/schools-and-kindergartens/


TÄNAN TÄHELEPANU EEST

• Kaire Luuk

• MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu

• Rahvusvaheliste koostööprojektide koordinaator / Projektijuht

• Tel./Whatsapp +372 5665 8865, Tel + 372 5668 3996

• Padise, 76001 Harju maakond, Estonia

• https://www.vomentaga.ee/

https://www.vomentaga.ee/
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